Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.10.2014

№ 2975

О подготовке и проведении мероприятий,

посвященных Дню народного единства
С целью подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства:

1.Утвердить план мероприятий (Приложение №1).

2.Начальнику управления культуры, спорта и работы с молодежью (Плотникова В.А.), начальнику управления образования (Тюрина Г.А.) организовать в школах, библиотеках, домах культуры, клубах проведение тематических мероприятий, посвященных воинской славе, патриотизму русского народа, толерантности.
3.Рекомендовать директорам Павловского филиала ННГУ им. Н.И.Лобачевского, Павловского филиала НГТУ им.Р.Е.Алексеева, ПАМТ им.Лепсе, ПТНХП провести мероприятия, посвященные Дню народного единства.

4.Главному редактору газеты «Павловский металлист» (Лебедков В.Я.) подготовить и опубликовать, главному редактору Павловского радиовещания (Батурина Р.В.) подготовить и озвучить материалы, посвященные Дню народного единства.

5.Рекомендовать главам городских, поселковой и сельских администраций, руководителям предприятий и учреждений произвести праздничное тематическое оформление, провести мероприятия в рамках празднования Дня народного единства.

6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Богданова М.М.

Глава администрации

 А.О.Кириллов

Приложение №1

к распоряжению главы администрации
от 22.10.2014 № 2975
План мероприятий, посвященных Дню народного единства
	№

п/п
	Дата

проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

исполнитель

	1
	27.10.2014 – 01.11.2014
	Единый классный час «Сила России в единстве народов»
	Учреждения образования
	Учреждения образования

	2
	27.10.2014 – 09.11.2014
	Акция «Когда мы едины – мы непобедимы»
	МБОУ ДОД ДДТ г. Ворсма
	МБОУ ДОД ДДТ г. Ворсма

	3
	27.10.2014 – 31.10.2014
	Часы информации «В единстве наша сила»
	Ворсменская городская библиотека
	Ворсменская городская библиотека

	4
	28.10.2014
	Книжная выставка, час истории «Единство во имя России»
	ЦБ им. В.Г. Короленко
	ЦБ им. В.Г. Короленко

	5
	28.10.2014
	Деловая игра «На пути взаимопонимания»
	МБОУ ДОД ЦРТДЮ г. Павлово
	МБОУ ДОД ЦРТДЮ г. Павлово

	6
	29.10.2014
	Час истории «Сыны Отечества, освободившие Россию»
	Городская библиотека №31
	Городская библиотека №31

	7
	30.10.2014
	Цикл книжных выставок со слайд – обзором по теме:

«Воинство Минина и Пожарского»

«Исторические силуэты»
	ЦДБ им. Л. Чайкиной
	ЦДБ им. Л. Чайкиной

	8
	30.10.2014
	Заочное путешествие «Нижегородское ополчение – путь в бессмертие»
	Ворсменская детская библиотека №7
	Ворсменская детская библиотека №7

	9
	31.10.2014
	Литературно – музыкальный вечер «Моя Россия – моя страна»
	Комаровская сельская библиотека
	Комаровская сельская библиотека

	10
	31.10.2014
	Час патриотизма «О прошлом память сохраняя»
	Давыдовская сельская библиотека
	Давыдовская сельская библиотека

	11
	31.10.2014
	Вечер – портрет «На службе Отечеству»
	Варежская сельская библиотека
	Варежская сельская библиотека

	12
	31.10.2014
	Конкурсная программа для молодежи «Мы разные, но мы вместе»
	Городская библиотека №31
	Городская библиотека №31

	13
	31.10.2014
	День информации «Истоки Нижегородские – дела российские»
	Городская библиотека №1
	Городская библиотека №1

	14
	02.11.2014

18.00ч.
	Концертная программа «Россия. Родина. Единство»
	МБУК «ЦД г. Павлово»
	МБУК «ЦД г. Павлово»

	15
	02.11.2014-

09.11.2014
	Первенство ДЮСШ по футболу
	МБОУ ДОД ДЮСШ
	МБОУ ДОД ДЮСШ

	16
	03.11.2014

18.00ч.
	Спортивные соревнования «Отцы и дети»

Конкурс рисунков «День народного единства»
	КСЦ с. Ярымово
	КСЦ с. Ярымово

	17
	03.11.2014

	Конкурс рисунков «День народного единства»
	КСЦ с. Ярымово
	КСЦ с. Ярымово

	18
	03.11.2014
	Патриотический час «В единстве наша сила»
	Городская библиотека №2
	Городская библиотека №2

	19
	03.11.2014
	Турнир «Настольные игры»
	МБУК «Ясенецкий культурно – спортивный центр»
	МБУК «Ясенецкий культурно – спортивный центр»

	20
	03.11.2014
	Спортивный праздник «Отцы и дети»
	МБУК «Ясенецкий культурно – спортивный центр»
	МБУК «Ясенецкий культурно – спортивный центр»

	21
	03.11.2014
	Участие районного Совета старшеклассников в областном форуме, посвященном Дню народного единства
	г. Н.Новгород
	Управление образования,

МБОУ ДОД ЦРТДЮ г. Павлово

	22
	04.11.2014
	Тематический вечер «Единство»
	МБУК «ДК с. Грудцино»
	МБУК «ДК с. Грудцино»

	23
	04.11.2014
	Виртуальное путешествие по родному краю «Нижегородское ополчение – путь в бессмертие»
	МБУК «ДК г. Ворсма»
	МБУК «ДК г. Ворсма»

	24
	04.11.2014
	Районный смотр – конкурс творческих коллективов «Мы, дети твои, Россия!», посвященный 300 – летию Нижегородской губернии
	МБУК «ЦД с. Абабково»
	МБУК «ЦД с. Абабково»

	25
	04.11.2014

12.00ч.
	Тематическая познавательная программа «День народного Единства»
	Щепачихинский СДК
	Щепачихинский СДК

	26
	04.11.2014
	Тематический вечер «День народного единства»
	Варежский СДК
	Варежский СДК

	27
	04.11.2014
	Вечер отдыха «Встреча поколений»
	Пурковский СДК
	Пурковский СДК

	28
	04.11.2014

18.00ч.
	Концерт фольклорного ансамбля цыган «Тернен» (г. Москва)
	МБУК «Дворец культуры»
	МБУК «Дворец культуры»

	29
	04.11.2014

14.00ч.
	Детский конкурс красоты
	МБУК «Дворец культуры»
	МБУК «Дворец культуры»

	30
	04.11.2014

14.00.
	Концерт – конкурс коллективов художественной гимнастики
	МБУК «Дворец культуры»
	МБУК «Дворец культуры»

	31
	04.11.2014

17.00ч.
	Концерт «Легенда мирового джаза J.C.Smith (USA) и Джаз-Павлово-Биг– Бэнд»
	МБУК «Дворец культуры»
	МБУК «Дворец культуры»

	32
	04.11.2014
	Видео-обзор «День народного единства»
	Ясенецкая сельская библиотека
	Ясенецкая сельская библиотека

	33
	04.11.2014, 06.11.2014
	Осенний турнир по мини – футболу среди юношей 1999-2001 г.р. по месту жительства
	МБУ ФОК «Гармония»
	МБУ ФОК «Гармония»

	34
	05.11.2014

19.00ч.
	Первенство р.п. Тумботино по баскетболу между МБОУ СОШ №1 и МБОУ СОШ №2
	МБУ «Тумботинский культурно – спортивный центр»
	МБУ «Тумботинский культурно – спортивный центр»

	35
	05.11.2014

16.00ч.
	Выставка рисунков «Небесные защитники земли русской»
	МБУК «ДК г. Горбатов»
	МБУК «ДК г. Горбатов»

	36
	05.11.2014
	Литературно – исторический вечер «В единстве наша сила»
	Варежская сельская библиотека
	Варежская сельская библиотека

	37
	05.11.2014
	Электронная презентация «Лишь ты смогла, моя Россия»
	Горбатовская городская библиотека
	Горбатовская городская библиотека

	38
	05.11.2014
	Районный конкурс «Экологическая тропа»
	МБОУ ДОД СЮТУР
	МБОУ ДОД СЮТУР

	39
	05.11.2014
	Первенство ДЮСШ по легкой атлетике
	МБОУ ДОД ДЮСШ
	МБОУ ДОД ДЮСШ

	40
	03.11.2014
	Турнир по настольному теннису
	МБОУ ДОД ДДТ г. Горбатов
	МБОУ ДОД ДДТ г. Горбатов

	41
	06.11.2014
	Спортивный праздник «Папа, мама, я – спортивная семья»
	МБОУ ДОД ДДТ г. Ворсма
	МБОУ ДОД ДДТ г. Ворсма

	42
	07.11.2014
	Конкурс чтецов «Россия – Родина моя!»
	Клуб «Любава»
	МБУК «РСКЦ»

	43
	07.11.2014

15.00ч.
	Концертная программа «Звени, звени златая Русь!»
	МБУК «ДК с. Грудцино»
	МБУК «ДК с. Грудцино»

	44
	07.11.2014
	Презентация-экскурс в историю военных подвигов «Лишь ты смогла моя Россия» в музее МБОУ ДОД ДДТ г. Горбатов
	МБОУ ДОД ДДТ г. Горбатов
	МБОУ ДОД ДДТ г. Горбатов

	45
	12.11.2014
	Час патриотизма «Четыре века подвига Минина и Пожарского»

	Ясенецкая СОШ
	Ясенецкий СДК

	46
	Октябрь
	Эстафеты между воспитанниками ФОК «Метеор»
	МБУ ФОК «Метеор»
	МБУ ФОК «Метеор»

	47
	Октябрь-ноябрь
	Экскурсии в музей МБОУ ДОД ЦРТДЮ г. Павлово «Этих дней не смолкнет слава», «Город мастеров»
	МБОУ ДОД ЦРТДЮ г. Павлово
	Учреждения образования

	48
	Ноябрь
	Детский футбольный фестиваль среди школьников в рамках социального проекта «Здоровое поколение»
	МБУС «ФСК г. Ворсма»
	МБУС «ФСК г. Ворсма»